
Муниципальное общеобразовательное   учреждение - Лицей № 2    
  

ПРИКАЗ  

01.07.2024                                                                                                № 323  

г. Саратов 

 

 

Об организации работы классов и 

группы психолого-педагогической 

направленности 

 

В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года 

«О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими 

рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов 

Психолого-педагогической направленности при реализации образовательных 

программ основного общего и среднего общего образования»), 

а также в целях  формирования профессионального самоопределения 

обучающихся, популяризации у них педагогической профессии , на основании 

решения педагогического совета (протокол  от 29.06.2024 № 21) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024/2025 учебном году для учащихся 8 классов открытие 

класса психолого-педагогической направленности при реализации основной 

образовательной программы основного общего образования и группы 

психолого-педагогической направленности при реализации основной 

образовательной программы среднего общего образования с 1 сентября 2024 

года. 

2. Продолжить работу 9 «А» класса психолого-педагогической 

направленности при реализации основной образовательной программы 

основного общего образования и группы 11 «А» класса психолого-

педагогической направленности при реализации основной образовательной 

программы среднего общего образования в 2024/2025 учебном году 

3. Составить учебный план для учащихся 8, 9 классов и для группы   11   

класса психолого-педагогической направленности на 2024/2025 учебный год. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                  Е. И. Седова 
 


		2024-10-04T11:34:16+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ЛИЦЕЙ № 2




